COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
Provincia di MESSINA

N°93 Reg. De| 24!05..*'2011
COPJ/A DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Proroega assistenza economica finalizzata, Assvegnazione risorse,

L'anno duemilaundici il giorno ventiquattro del mese di maggio alle cre 13,30 & seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é
|I riuntita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

g Sig. PETTINATO Francesco Sindaco

;‘ Slg. CITRARO Cammelo Vice-Sindaco
]

' Sig.ra DI FRANCESCO Domenica Assessore

Mon sono intarvenuti ghi Assessori: Sig. Mastroeni e Sig. De Stefano

Presieds — Sig. PETTINATO Francesco - SINDACO

-Fartecipa il Segretario Comunale Dott:asa Arcoraci Annamaria
: || Presidente constatato che il nhumero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita |
’ convenuti a delicerare sull'argomente in oggetio specificato.

[ LA GIUNTA MUNICIPALE
| 1
| Visto che, al zensi delart. 53 della legge 8 giugno 1890, n® 142, recepilo dalla L.R. n® 48/91, e

sostituito con I'art. 12 della L R.30/2000, sulla proposta di deliberaziona in oggetts. che non &
mero atto di Indirlzzo, hanng esprésso;

e - il Responsabile del servizio interessato, per la regolarita tegnica, parere favorevole

- il Respansabile di ragionena qualora comporta impegno di spesa o diminuzione

di entrata, per Ia regolarita contablle; parere __ favorevole




PREMESS() che c¢on deliberazione Consiliare
7/6/10.escoutive. & stato modificato ed i
di persone blﬁﬂgnﬂs-::_;

VISTO V'art 19 ove & prevista, oltre all*assistenza straordinaria e continuativa, unche |*assisterizg
finalizzata a favore di soggett che, trovandosi in siluazion: di disagio ecanomico o sociale, mettono
a disposizione il loro impegno 1n uho dei settori individuati dali’ Amministrazione dietro erogazione
d1 un contributo; -

ALTRESI” detto ar. 19 prevede per motivate esigenze, la proroga dell’assistenza economica
finalizzata;

per uitime n° 46 del 25/9/09, & 030 del
ntegrato il Regolamento dell assistenza economica a favare

VISTO che atlualmente ¢ posto in assistenzs, gconomica finalizzata il Sig — Cucinofta Giuseppe—
nato 1l 9/01/1982 ¢ che tale assistenza & soaduta il 317511

RILEVATA 1a necessita di Prorogare per mesi uno 1'assistenza econemica al Sig. Cucinotta | cosi
come relazionaio dall"Ufficio Tecnico Comunale com nota prot. 3381 del 24/5/2011;

SENTITA la richiesta ¢ Ia dispnnibilitﬁ alla ﬁrﬂrﬁg& del suddetto Signore posto in assistenza
economica finalizzata;
RILEVATQ pertanto che occorre prorogare [*ass

stenza economica di persone bisognose — n.1 unita
—1in attivita di pubblica utilitd come rreviste dal

su citate regolamento all’art, 19 comma g G

RITENUTO dover provvedere all"assegnazions delle risorse cconomiche finanzidrie necessarie per
la proroga del servizio in parolg, quantificate presuntivamente in € 600.00; :

VISETO I'art. 4 del D Lgs. N 165 del 30/03/01 che al 1°
esercitano le funziom di indirizzg politico-amminisirativo,
da atiuare ad adottande gli aliri atti rientranti nella

"ndividuaziene delle nsorse sconomico-f

¢, dispone che gii orpani di governo
definendo gli obbisttivi ed i programmi
svolgmento di tali funzioni, tra cu
ico-finanziarie da destinare alle diverse finality: - '

VISTO il bilangio dell’esercizio 201 1, esecutiva;
VISTO I'0O.A EE LL., vigente in Sicilia;
CON vot unanimi faverevol:, espressi palesemente,
DELIBERA
PER 1 motivi egpost in premessa
DI prorogare per mesi uno, al Sig.

finalizzata in cambio di attivig social
del vigente Regolamento -

Cucinotta  Gruseppe (dal 1/6/11). I"assistenza economica
mente wtili—, cosi come previsto nel citato art. 19 comma “C>

DI assegnare al Responsabile del settore
ceonomico finanziarie par a € 600,00
suddeita persona posta in assistenza eco

Amministrativo- Servizi Sacio Assistenziali, la risorsa
per procedere al pagamento del contributo economico ala
nomica finalivzata ed utilizzata in 2ttivita di pubblice unliti:

DI prenotare la superiore

spesa presuntiva per di € 600,06 all'intervento 1.10,04.05 art 6 del
bilancio 2011, imp. n :

DI asmettere copia della presente al predetto Responsabile per il sepulto th gestione.

Data I"urgenze di provvedere m merito, con vati unanimi favorevoli

espressi palesemente; rendere i
presente stio ymmediatamente esecutivo,



